

THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ

**PROCUREMENT DEPARTMENT
4 WORLD TRADE CENTER
150 GREENWICH STREET, 21ST FL.
NEW YORK, NY 10007**

1/14/2016

ADDENDUM # 3

To prospective Bidders on Bid #44810 for Converters and Inverters, Including Testing, for PATH's Optical Network:

Due back on 1/22/2016, no later than 11:00AM:

I. CHANGES/MODIFICATIONS

The following changes/modifications are hereby made to the solicitation documents:

A. Deliver Goods/Services Address:

- i) At the top of the Request for Quotation form, change Deliver Goods/Services to:

PATH Maintenance Facility
Attn: Robert Zelinkas
120 Academy Street
Jersey City, NJ 07306

B. Testing Requirements:

- i) Delete paragraph 1 in its entirety and replace it with the following:
“1. Vendor shall provide a representative trained in and/or experienced with testing these products, onsite at PATH's Maintenance Facility to perform inspection and bench testing of each delivered product. Testing shall be scheduled with PATH upon delivery. Each unit shall be tested for a minimum of twenty (20) minutes to ensure steady output. All testing must be completed within forty-eight (48) hours. PATH will supply two (2) power sources of 125 volts and the staging area for testing. Test results shall be approved by PATH.”
- ii) Delete paragraph 4 in its entirety and replace it with the following:
“4. The Vendor's representative shall immediately advise the Vendor of any damaged or defective units, which shall be replaced with new units to be delivered and tested no later than ten (10) days of date of damage or failure as determined by PATH. New units shall be delivered and tested at no additional cost to the Port Authority.”

iii) Insert the following new paragraph:

“5. Delivery and testing shall be at the following address Monday to Friday between 8:00AM and 2:30PM:

PATH Maintenance Facility
Attn: Robert Zelinkas
120 Academy Street
Jersey City, NJ 07306

C. Insurance Procured by the Contractor

The attached insurance requirements shall be made part of the Purchase Order.

II. BIDDER'S QUESTIONS AND ANSWERS

The following information is available in response to questions submitted by prospective Bidders. The responses should not be deemed to answer all questions, which have been submitted by Bidders to the Port Authority. It addresses only those questions, which the Port Authority has deemed to require additional information and/or clarification. The fact that information has not been supplied with respect to any questions asked by a Bidders does not mean or imply, nor should it be deemed to mean or imply, any meaning, construction, or implication with respect to the terms.

The Port Authority makes no representations, warranties or guarantees that the information contained herein is accurate, complete or timely or that such information accurately represents the conditions that would be encountered during the performance of the Contract. The furnishing of such information by the Port Authority shall not create or be deemed to create any obligation or liability upon it for any reason whatsoever and each Bidder, by submitting its Bid, expressly agrees that it has not relied upon the foregoing information, and that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever. Accordingly, nothing contained herein and no representation, statement or promise, of the Port Authority, its Commissioners, officers, agents, representatives, or employees, oral or in writing, shall impair or limit the effect of the warranties of the Bidder required by this Bid or Contract and the Bidder agrees that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever.

The Questions and Answers numbering sequence will be continued sequentially in any forthcoming Addenda that may be issued.

<i>Question # 1</i>	Is a manufacturer service representative necessary, or is any trained technician acceptable to perform the testing?
<i>Answer # 1</i>	See above.

<i>Question # 2</i>	Will PATH provide the staging area to set up and conduct the bench testing, and what is the address of PATH Maintenance Facility?
<i>Answer # 2</i>	See above.

This communication should be initialed by you and annexed to your Bid upon submission.

In case any Bidder fails to conform to these instructions, its Bid will nevertheless be construed as though this communication had been so physically annexed and initialed.

THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ

SELENE ORTEGA, MANAGER
COMMODITIES & SERVICES DIVISION

BIDDER'S FIRM NAME: _____

INITIALED: _____ DATE: _____

QUESTIONS CONCERNING THIS SOLICITATION MAY BE ADDRESSED TO JOHN SANTIAGO AT JOHN.SANTIAGO@PANYNJ.GOV OR (212) 435-4613.

Insurance Procured by the Contractor

The Contractor shall take out, maintain, and pay the premiums on Commercial General Liability Insurance, including but not limited to premises-operations, products-completed operations, and independent contractors coverage, with contractual liability language covering the obligations assumed by the Contractor under this Contract and, if vehicles are to be used to carry out the performance of this Contract, then the Contractor shall also take out, maintain, and pay the premiums on Automobile Liability Insurance covering owned, non-owned, and hired autos in the following minimum limits:

Commercial General Liability Insurance - \$2 million combined single limit per occurrence for bodily injury and property damage liability.

Automobile Liability Insurance - \$2 million combined single limit per accident for bodily injury and property damage liability.

In addition, the liability policy (ies) shall name The Port Authority of New York & New Jersey, its related entities, their commissioners, directors, officers, partners, employees and agents as additional insured, including but not limited to premises-operations, products-completed operations on the Commercial General Liability Policy. Moreover, the Commercial General Liability Policy shall not contain any provisions for exclusions from liability other than provisions for exclusion from liability forming part of the most up to date ISO form or its equivalent unendorsed Commercial General Liability Policy. The liability policy (ies) and certificate of insurance shall contain separation of insured conditions and severability of interests clauses for all policies. These insurance requirements shall be in effect for the duration of the contract to include any warrantee /guarantee period and any maintenance period . An act or omission of one of the insureds shall not reduce or void coverage to the other insureds. Furthermore, the Contractor's insurance shall be primary insurance as respects to the above additional insureds. Any insurance or self-insurance maintained by the above additional insureds shall not contribute to any loss or claim

The certificate of insurance and liability policy (ies) must contain the following endorsement for the above liability coverages:

“The insurer(s) shall not, without obtaining the express advance written permission from the General Counsel of the Port Authority, raise any defense involving in any way the jurisdiction of the Tribunal over the person of the Port Authority, the immunity of the Port Authority, its Commissioners, officers, agents or employees, the governmental nature of the Port Authority, or the provisions of any statutes respecting suits against the Port Authority.”

The Contractor shall also take out, maintain, and pay premiums on **Workers' Compensation Insurance** in accordance with the requirements of law in the state(s)

where work will take place, and Employer's Liability Insurance with limits of not less than \$1 million each accident.

Each policy above shall contain a provision that the policy may not be canceled, terminated, or modified without thirty (30) days' prior written notice to the Port Authority of NY and NJ, Att: Facility Contract Administrator, at the location where the work will take place and to the General Manager, Risk Financing.

The Port Authority may at any time during the term of this agreement change or modify the limits and coverages of insurance. Should the modification or change results in an additional premium, The General Manager, Risk Financing for the Port Authority may consider such cost as an out-of-pocket expense.

Within five (5) days after the award of this agreement or contract and prior to the start of work, the Contractor must submit an original certificate of insurance, to the Port Authority of NY and NJ, Facility Contract Administrator, at the location where the work will take place. This certificate of insurance MUST show evidence of the above insurance policy (ies), stating the agreement/contract number prior to the start of work. The General Manager, Risk Financing must approve the certificate(s) of insurance before any work can begin. Upon request by the Port Authority, the Contractor shall furnish to the General Manager, Risk Financing, a certified copy of each policy, including the premiums.

If at any time the above liability insurance should be canceled, terminated, or modified so that the insurance is not in effect as above required, then, if the Manager shall so direct, the Contractor shall suspend performance of the contract at the premises. If the contract is so suspended, no extension of time shall be due on account thereof. If the contract is not suspended (whether or not because of omission of the Manager to order suspension), then the Authority may, at its option, obtain insurance affording coverage equal to the above required, the cost of such insurance to be payable by the Contractor to the Port Authority.

Renewal certificates of insurance or policies shall be delivered to the Facility Contractor Administrator, Port Authority at least fifteen (15) days prior to the expiration date of each expiring policy. The General Manager, Risk Financing must approve the renewal certificate(s) of insurance before work can resume on the facility. If at any time any of the certificates or policies shall become unsatisfactory to the Port Authority, the Contractor shall promptly obtain a new and satisfactory certificate and policy.

The requirements for insurance procured by the Contractor shall not in any way be construed as a limitation on the nature or extent of the contractual obligations assumed by the Contractor under this contract. The insurance requirements are not a representation by the Authority as to the adequacy of the insurance to protect the Contractor against the obligations imposed on them by law or by this or any other Contract. **[CITS#4971N]**